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Läsanvisning - övrig information

Hur du läser de försäkringshandlingar du fått
Här följer en kort information om vad som gäller för din försäkring. Läs igenom denna information tillsammans med 
försäkringsbrevet och övriga försäkringshandlingar så snart du kan. Du får också information vart du kan vända dig 
om du inte nöjd med beslut som If fattat i ett ärende.  

Försäkringshandlingar
Dina försäkringshandlingar består av

information om hur du läser dina försäkringshandlingar och vart du kan vända dig om du inte är nöjd med beslut •
som If fattat (detta dokument),
efterköpsinformation som innehåller en kort beskrivning av försäkringens omfattning,•

försäkringsbrev som i detalj anger hur försäkringen gäller för just dig. Notera att det i försäkringsbrevet kan •
finnas texter som begränsar eller utökar villkorens omfattning,

allmänna avtalsvillkor som innehåller bl.a. regler om premiebetalning, upplysningsplikt om ändrade förhållanden •
som kan påverka försäkringen och vad du ska göra om skada inträffar, 
produktvillkor som anger de specifika villkoren för respektive typ av försäkring du köpt. I dessa villkor framgår •
bl.a. vem som är försäkrad, försäkringens omfattning samt hur skada värderas och på vilket sätt ersättning 
beräknas, 

definitioner som är en ordlista för vissa termer i försäkringsvillkoren och i försäkringsbrevet. I •
försäkringsvillkoren är dessa skrivna i kursiv stil och
premiefaktura som anger premien per försäkringsområde, den totala premien och när den senast ska betalas. •

Medförsäkring
För det fall du har valt att medförsäkra någon annan part i försäkringen, dvs. att försäkringen gäller helt eller delvis 
även för den medförsäkrade, så framgår detta av försäkringsbrevet. Särskilda försäkringsvillkor som gäller enbart 
för den medförsäkrade kan då förekomma (t.ex. för medförsäkrad återförsäljare, s.k. vendor.)

Försäkringsvillkor
Försäkringen gäller alltid med ett allmänt försäkringsvillkor som är gemensamt för alla försäkringsprodukter du 
köpt. 

Varje försäkringsprodukt har också ett eget produktvillkor som beskriver vad som gäller för just denna typ av 
försäkring.

 
När du köper en ny försäkring får du samtliga försäkringsvillkor. När försäkringen förnyas får du villkor endast om 
det har skett förändringar i tidigare villkor eller om nya villkor har tillkommit.

Övrigt
Försäkringsgivaren är If Skadeförsäkring AB (publ.) (”If”), om inget annat anges.

If Skadeförsäkring AB (publ), 

516401-8102
Barks väg 15, 106 80 Stockholm, 

0771-43 00 00

http://www.if.se

If står under Finansinspektionens tillsyn. (Finansinspektionen, Box 7821, 103 97 Stockholm, 08-408 980 00, 
finansinspektionen@fi.se). If står under Konsumentverkets tillsyn vad avser marknadsföring och reklam. 
(Konsumentverket, Box 48, 651 02 Karlstad, 0771-42 33 00, konsumentverket@konsumentverket.se, 
http://www.konsumentverket.se).
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If tillhandahåller inte sådan rådgivning som avses i 1 kap. 9 § punkt 18 i lagen (2018:1219) om försäkringsdistribution. 

Klagomål på förmedlandet av försäkringen riktas mot den som distribuerat försäkringen. Klagomål på ett beslut i ett 
försäkringsärende ska riktas mot If. Ta i första hand kontakt med den som handlagt ärendet. Finns klagomål 
därefter kan de skickas till Kundombudsmannen hos If (kundombudsmannen@if.se). Liksom vid andra tvister går 
det även att vända sig till domstol. 

Vi behandlar våra kunders personuppgifter i enlighet med dataskyddsförordningen och övrig dataskydds- och 
försäkringslagstiftning. En mer utförlig information om behandling av personuppgifter finns på: 
https://www.if.se/hantering-av-personuppgifter

Ifs anställda, som säljer försäkring, erhåller en fast månadslön oavsett antalet sålda försäkringar. I de fall rörlig 
ersättning erhålls grundar den sig endast till mindre del på kvantitativa kriterier. 

Denna försäkring motsvarar de krav, önskemål och behov av försäkringsskydd som klargjorts genom de uppgifter 
som vi fått och den information som lämnats till er i samband med tecknandet av försäkring.

Avseende försäkrings- och försäkringsförmedlartjänster tillämpas undantaget för moms (3 kap. 10 § 
mervärdesskattelagen).
 

För mäklad affär: 

För försäkringsförmedlarens räkning, på kundens begäran, samfaktureras Ifs premie tillsammans med 
försäkringsförmedlarens arvode. 
 

If ansvarar inte för huruvida förmedlarens arvode till någon del skulle vara momspliktig.

Korrekt försäkring?
Läs noga igenom försäkringshandlingarna och kontrollera att innehållet överensstämmer med dina önskemål. Om 
din verksamhet får ändrade förhållanden måste du meddela oss detta. Felaktiga eller utelämnade uppgifter kan leda 
till minskad eller utebliven skadeersättning.

Om du tycker If gjort fel
Ta alltid först kontakt med den som handlagt ärendet. Ett samtal kan ge kompletterande uppgifter och eventuella 
missförstånd kan på så sätt klaras upp.

Ifs Kundombudsman 
Kundombudsmannen kan pröva de flesta typer av ärenden och bl.a. granska såväl själva handläggningen som 
beslutet i ersättningsfrågan – men några undantag finns. Kundombudsmannen prövar inte ärenden som är under 
prövning i domstol, skiljeförfarande, eller t.ex. någon nämnd – och inte heller ärenden i vilka tvisten i sak har prövats 
i någon av dessa instanser. 

Hur går det till?
Kundombudsmannen arbetar opartiskt och självständigt. Skriv ned dina synpunkter och skicka dessa till 
Kundombudsmannen via post eller mejl. Ange alltid försäkrings- eller ärendenummer. Har du några frågor är du 
välkommen att ringa. Efter att du anmält ditt ärende kommer du att kontaktas om den fortsatta handläggningen. 
Sedan Kundombudsmannen granskat ditt ärende kommer dennes skriftliga beslut att skickas till dig. Din begäran 
om prövning hos Kundombudsmannen måste senast ha inkommit tolv månader från det att du fått del av vårt beslut 
i ärendet. Prövningen är kostnadsfri. 

Postadress: Ifs Kundombudsman, 106 80 Stockholm 
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Telefon, växel: 0771-43 00 00 

Mejl: kundombudsmannen@if.se eller via formuläret som finns under Kundombudsmannen på http://if.se

Andra vägar för prövning

Trafikskadenämnden (TSN)
Vissa frågor om ersättning för personskada från trafikförsäkringen är obligatoriska för If att pröva i TSN utan att 
den skadelidande begär det (s.k. obligatoriska ärenden). Vilka dessa frågor är framgår av nämndens reglemente som 
ska finnas på deras hemsida.

TSN prövar även tvister om ersättning för personskada från trafikförsäkringen i icke-obligatoriska ärenden på 
begäran av den skadelidande (s.k. tvistlösningsärenden). 

Postadress: Box 24048, 104 50 Stockholm
Telefon: 08-522 787 00

Hemsida: www.trafikskadenamnden.se

Mejl: info@trafikskadenamnden.se

Personförsäkringsnämnden (PFN)
Nämnden prövar tvister gällande personförsäkring som kräver medicinsk bedömning. Nämden prövar även tvister 
som gäller avslag - helt eller delvis - på ansökan om individuell personförsäkring. Ansökan om prövning i PFN måste 
göras inom ett år från det att du lämnade in ditt klagomål till If.  

Telefon:08-522 787 20
Postadress: Box 24067, 104 50 Stockholm

Internet: www.forsakringsnamnder.se

Allmänna reklamationsnämnden (ARN)
Nämndens avdelning för försäkringsfrågor prövar tvister inom försäkringsområdet. Nämnden prövar dock inte 
tvister rörande medicinska bedömningar. Anmälan till ARN måste göras inom ett år från det att du framfört ditt 
klagomål till If.

Observera att endast konsumenter kan få sitt ärende prövat. 
Telefon:08-508 860 00

Postadress: Box 174, 101 23 Stockholm

Internet: http://www.arn.se/

Om du bor i ett annat EU-land kan EU-kommissionens onlineplattform, http://ec.europa.eu/odr användas. 

Nämnd för rättsskyddsfrågor (FNR)
Nämnden prövar tvister inom rättsskyddsförsäkringen och motsvarande del i trafikförsäkringen. Anmälan till FNR 
måste göras inom ett år efter det att du framfört ditt klagomål till If.
Postadress: Box 24067, 104 50 Stockholm

Telefon: 08 - 552 787 20

Internet: forsakringsnamnder.se

Konsumenternas försäkringsbyrå
Privatpersoner kan få upplysningar och vägledning i försäkringsfrågor av Konsumenternas försäkringsbyrå.

Telefon: 0200-22 58 00, besöksadress: Konsumenternas Försäkringsbyrå, Box 24215, 104 51 Stockholm (Karlavägen 
108) 
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Hemsida: https://www.konsumenternas.se/om-oss/forsakringsbyran

Domstol
Som i alla andra tvister kan du också vända sig till domstol för att få din sak prövad. Ta kontakt med närmaste 
tingsrätt för mer information.

EUs onlineplattform
EUs onlineplattform kan användas för klagomål som rör köp av tjänster och varor på nätet. (Onlineplattformen är 
upprättad primärt för gränsöverskridande frågor där parterna finns i olika länder, men utesluter inte att nationella 
frågor kan prövas.)  Länken till portalen finner du på vår hemsida http://www.if.se under rubriken «Om du inte är 
nöjd». 

Environmental, social and governance criteria (ESG)
If tar som företag ett stort ansvar för att säkerställa att vi efterlever de krav som ställs i FNs Global Compact och i 
övrigt tar vårt samhällsansvar. Vi förutsätter att detta även gäller våra samarbetspartners och kunder. Detta kan 
leda till att If kan komma att neka till att teckna eller förnya försäkring med företag och organisationer som inte 
uppfyller kriterierna.



Efterköpsinformation

Information om de försäkringsprodukter avtalet omfattar
Vi har valt ut några särskilt viktiga regler och bestämmelser som du bör läsa snarast. Det är den fullständiga texten 
under respektive avsnitt i försäkringsvillkoren tillsammans med uppgifterna i försäkringsbrevet som bestämmer 
innehållet i ditt försäkringsskydd.

Anmälan om skada
För att vi ska kunna hjälpa dig så effektivt som möjligt ska en eventuell skada anmälas till If utan dröjsmål. Om 
skadan inte anmäls i tid kan det i vissa fall påverka ersättningen. Mer om detta står att läsa i villkoren. Anmälan kan 
göras på telefonnummer 0771-81 58 18 hela dygnet alla dagar på året eller via mail till skadeservice@if.se. Vid större 
skador är vi - oavsett tidpunkt på dygnet - snabbt på plats och vidtar åtgärder för att rädda värden och få 
verksamheten att komma igång igen så snabbt som möjligt.
När det gäller skador som berör Marine/Transport kan anmälan göras på 031-345 62 25 eller via mail till 
marineclaims@if.se. För skador som avser fartygsförsäkring, anmäls dessa till fartygskada@if.se alternativt vårt 
journummer 077-077 37 37.

Begränsningar i försäkringen
Försäkringsvillkoren talar om vad försäkringen gäller och inte gäller för. Det kan finnas undantag under vissa 
ersättningsmoment. I så fall framgår det av villkoren under det moment som berörs. 

Viktiga säkerhetsföreskrifter
I villkoren finns det säkerhetsföreskrifter som måste följas. Syftet med dessa föreskrifter är att förhindra att du 
drabbas av skador. Om dessa inte följs kan ersättningen sättas ned.

Transport
Försäkringsbelopp och självrisk
Valda försäkringsbelopp och självrisker visas i försäkringsbrevet. 
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Allmänna avtalsvillkor

1 Försäkringsavtalet

1.1 Försäkringsavtalet, avtalsparter och försäkrad

1.1.1 Försäkringsbolaget
If Skadeförsäkring AB (publ). Anges i det följande som If. 

1.1.2 Försäkringstagaren
Den som tecknat försäkringsavtal med If. Vem som är försäkringstagare framgår av försäkringsbrevet.

1.1.3 Den försäkrade
Vid företagsförsäkring och konsumentförsäkring den vars intresse är försäkrat mot skadan.

Vid personförsäkring den på vars liv eller hälsa en försäkring gäller.

1.2 Avtalets ingående (första avtalstiden)

1.2.1 Avtals- och ansvarstid
Om inte annat avtalats eller framgår av omständigheterna är avtalstiden ett år räknat från klockan 00.00 (svensk 
tid) den begynnelsedag som If och försäkringstagaren avtalat om.  

Ingås försäkringsavtalet på begynnelsedagen räknas avtalstiden från den tidpunkt på dagen då försäkringsavtalet 
tecknas.

Tiden när If är ansvarigt för försäkringsfall (ansvarstid) anges i respektive produktvillkor.

If kan föreskriva att ansvarstiden inträder först när premien kommit If tillhanda (kontantklausul).

1.2.2 Upplysningsplikt
De uppgifter som har betydelse för Ifs riskbedömning framgår av försäkringsbrevet och/eller annan 
försäkringshandling i förekommande fall.

Försäkringstagaren ska
a) på begäran lämna upplysningar som kan ha betydelse för om försäkringen ska meddelas, utvidgas eller förnyas, 
och 

b) ge riktiga och fullständiga svar på Ifs frågor.

Om det är företagsförsäkring ska försäkringstagaren också
c) utan förfrågan lämna uppgift om förhållanden av uppenbar betydelse för riskbedömningen, och

d) under avtalstiden på begäran ge upplysning om förhållanden som anges ovan.

Vid försäkring som inte är personförsäkring ska försäkringstagaren också
e) utan oskäligt dröjsmål rätta uppgifterna, om försäkringstagaren inser att If tidigare har fått oriktiga eller 
ofullständiga uppgifter om förhållanden av uppenbar betydelse för riskbedömningen. Detta gäller även uppgifter 
som If fått av annan än försäkringstagaren.

1.2.3 Upplysningar avseende försäkrads förhållanden
Försäkringstagarens upplysningsplikt omfattar även samtliga försäkrades förhållanden.

1.2.4 Konsekvenser om upplysningsplikten inte fullgörs

1.2.4.1 Svikligt förfarande eller förfarande i strid mot tro och heder
Om försäkringstagaren vid fullgörande av sin upplysningsplikt förfar svikligt eller i strid mot tro och heder är 
försäkringsavtalet ogiltigt och If fritt från ansvar för skadehändelse. If äger rätt till den betalade premien fram till 
dess ogiltigheten upptäcktes.
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1.2.4.2 Uppsåtligt eller oaktsamt eftersättande av upplysningsplikten
Om försäkringstagaren på annat sätt uppsåtligen eller av oaktsamhet har eftersatt sin upplysningsplikt är If fritt 
från ansvar om If inte skulle ha meddelat försäkring om upplysningsplikten hade fullgjorts. Om If skulle ha meddelat 
försäkring mot högre premie eller i övrigt på andra villkor, är Ifs ansvar begränsat till vad som svarar mot betald 
premie eller de villkor som egentligen skulle ha gällt. Har If inte tagit återförsäkring som annars skulle ha tecknats 
ska ansvaret anpassas efter detta.

Ansvarsbegränsningen gäller även i förhållande till annan försäkrad än den som eftersatt sin upplysningsplikt. Detta 
gäller inte borgenärer med förmånsrätt i fast egendom eller tomträtt.

För trafikförsäkring gäller att If enbart har rätt till resterande premie om oriktiga eller ofullständiga uppgifter har 
medfört för låg premie.
Vid konsumentförsäkring tillämpar If försäkringsavtalslagen 4 kap. 2 §.

1.2.4.3 När det inte blir konsekvenser
Konsekvenserna enligt ovan inträder inte om If, när upplysningsplikten eftersattes, insåg eller borde ha insett att 
lämnade uppgifter var oriktiga eller ofullständiga. Detsamma gäller om de förhållanden som upplysningarna avsåg 
saknade betydelse eller senare har upphört att ha betydelse.

1.2.5 Premiebetalning
Den första premien ska betalas senast på avtalstidens första dag eller på annan senare dag som anges på fakturan. 
Premien behöver dock inte betalas tidigare än 14 dagar efter det att If  sänt faktura till försäkringstagaren. Betalas 
premien inte inom denna tid är försäkringstagaren i dröjsmål.

Premie för en senare premieperiod behöver inte betalas tidigare än en månad från den dag If sände ett krav på 
premien till försäkringstagaren.

Om försäkringstagaren inte betalar hela premiefakturan avkortas avtalsperioden till att svara mot förhållandet 
mellan betald premie och den premie som skulle ha betalats. Samma regel tillämpas om försäkringstagaren under 
avtalstiden utvidgar försäkringen men inte betalar tilläggspremien. Vid den förkortade avtalsperiodens slut kommer 
försäkringsavtalet från denna tidpunkt att förnyas under ett år om inget annat avtalas. 

Betalas premien efter förfallodagen har If rätt att erhålla dröjsmålsränta enligt räntelagen samt ersättning för 
kostnader enligt lag på grund av dröjsmålet.

Försäkringstagaren anses ha betalat premien när han lämnat ett betalningsuppdrag avseende premien till en bank 
eller någon annan liknande betalningsförmedlare.

1.3 Riskökning

1.3.1 Upplysningsplikt vid riskökning
Företagsförsäkring och konsumentförsäkring
Försäkringstagaren ska utan oskäligt dröjsmål anmäla till If om risken för försäkringsfall ökat genom ändring

a) av ett förhållande som anges i försäkringsavtalet och beträffande konsumentförsäkring som är av väsentlig 
betydelse för risken.

b) av ett sådant förhållande som försäkringstagaren uppgett för If i samband med avtalsslutet.
För konsumentförsäkring gäller endast punkten a).

1.3.2 Konsekvenser om upplysningsplikten inte fullgörs
Har risken för försäkringsfall ökat och försäkringstagaren inte fullgjort sin upplysningsplikt vid riskökning är If helt 
eller delvis fritt från ansvar enligt vad som sägs i försäkringsavtalslagen.

Ansvarsbegränsningen i föregående stycke gäller även i förhållande till annan försäkrad än den som inte fullgjort sin 
upplysningsplikt vid riskökning. Detta gäller inte borgenärer med förmånsrätt i fast egendom eller tomträtt.

1.4 Utvidgningar eller inskränkningar under avtalstiden
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1.4.1 Försäkringstagarens ändringsrätt
Om försäkringstagaren under avtalstiden vill

att försäkringen ska utvidgas gäller i tillämpliga delar vad som sägs om nyteckning i kapitel 1.2.•
begränsa försäkringens omfattning gäller i tillämpliga delar vad som sägs om avslut av försäkringsavtalet i kapitel •
1.6.

1.4.2 Premiereglering efter avtalstidens slut
För vissa delar av försäkringen, vilka är markerade i försäkringsbrevet, betalar försäkringstagaren en preliminär 
premie för avtalstiden som baserar sig på budgeterade eller föregående års värden. Ändring av dessa värden 
behöver inte anmälas till If under avtalstiden. Efter anmodan ska försäkringstagaren lämna uppgift om verkliga 
värden för avtalstiden. Den definitiva premien fastställs därefter på grundval av detta.

I det fall försäkringstagaren inte lämnar begärda uppgifter inom angiven tid, har If rätt att fastställa premien till vad 
som kan anses skäligt. 

1.5 Förnyelse av försäkringsavtalet

1.5.1 Ändring i försäkringen i samband med förnyelse
Reglerna om försäkringstagarens upplysningsplikt och upplysningar gällande försäkrads förhållanden i samband 
med nyteckning gäller även vid förnyelse.

Vill If ändra försäkringen i samband med en förnyelse, ska If skriftligen ange ändringen senast samtidigt med kravet 
på premie för den förnyade försäkringen. Den förnyade försäkringen gäller då för den tid och på de villkor som If 
har angett.

1.5.2 Avtals- och ansvarstid
Har inte en giltig uppsägning skett förnyas försäkringen med en avtalstid om ett år, på de villkor i övrigt som har 
gällt innan förnyelsen. Detta gäller dock inte om annat har avtalats eller framgår av omständigheterna. Vid 
företagsförsäkring har If rätt att inte förnya försäkringen om försäkringstagaren är i dröjsmål med 
premiebetalningen från föregående avtalstid. 

Avtalstiden för en förnyad försäkring börjar när den föregående upphör.

Tiden när If är ansvarigt för försäkringsfall (ansvarstid) anges i respektive produktvillkor.

If kan i försäkringsbrevet förbehålla sig rätten att ansvarighetstiden inträder först när premien kommit If tillhanda 
(kontantklausul).  

1.5.3 Premiebetalning
Förnyelsepremien ska betalas senast på den nya avtalstidens första dag eller på annan senare dag som anges på 
fakturan. Premien behöver dock inte betalas tidigare än en månad efter det att If sänt premiefaktura till 
försäkringstagaren. Betalas premien inte inom denna tid är försäkringstagaren i dröjsmål.

Premie för en senare premieperiod behöver inte betalas tidigare än en månad från den dag If sände ett krav på 
premien till försäkringstagaren.

Om försäkringstagaren inte betalar hela premiefakturan avkortas avtalsperioden till att svara mot förhållandet 
mellan betald premie och den premie som skulle ha betalats. Samma regel tillämpas om försäkringstagaren under 
avtalstiden utvidgar försäkringen men inte betalar tilläggspremien. Vid den förkortade avtalsperiodens slut kommer 
försäkringsavtalet från denna tidpunkt att förnyas under ett år om inget annat avtalas. 

Betalas premien efter förfallodagen har If rätt att erhålla dröjsmålsränta enligt räntelagen samt ersättning för 
kostnader enligt lag på grund av dröjsmålet.
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Försäkringstagaren anses ha betalat premien när han lämnat ett betalningsuppdrag avseende premien till en bank 
eller någon annan liknande betalningsförmedlare.

1.5.4 Återupplivning samt premiebetalning som begäran om ny försäkring
Om det inte är personförsäkring och försäkringstagaren betalar en premie efter det att försäkringen har upphört på 
grund av uppsägning till följd av obetald premie, ska detta anses som en begäran om en ny försäkring på samma 
villkor från och med dagen efter den då premien betalades. Vill If inte meddela försäkring enligt försäkringstagarens 
begäran, ska en underrättelse om detta sändas till försäkringstagaren inom 14 dagar från den dag då premien 
betalades. Annars anses en ny försäkring ha tecknats i enlighet med försäkringstagarens begäran.

1.6 Avslut av försäkringsavtal

1.6.1 Uppsägning till avtalstidens utgång

1.6.1.1 Försäkringstagarens uppsägning
Om försäkringstagaren inte vill förnya försäkringen ska If meddelas detta senast en månad före avtalstidens slut. 
Om det är konsumentförsäkring eller personförsäkring får försäkringstagaren när som helst säga upp försäkringen 
att upphöra vid avtalstidens utgång. 

Om det är företagsförsäkring och If i samband med förnyelse vill ändra i försäkringen har försäkringstagaren rätt att 
senast 14 dagar efter det att meddelandet om ändringen sänts säga upp försäkringsavtalet. Försäkringsavtalet 
upphör då att gälla vid avtalstidens utgång eller, om försäkringsavtalet förnyats, med omedelbar verkan.

1.6.1.2 Ifs uppsägning
Om If inte vill förnya försäkringen gäller följande.

a) Om det är företagsförsäkring får If säga upp försäkringen att upphöra vid avtalstidens utgång. Uppsägningen ska 
göras skriftligen och sändas till försäkringstagaren senast en månad innan avtalstiden går ut.
b) Om det är konsumentförsäkring eller personförsäkring får If säga upp försäkringen att upphöra vid avtalstidens 
utgång. Uppsägningen ska göras skriftligen och sändas till försäkringstagaren senast en månad innan avtalstiden går 
ut. Den ska för att få verkan innehålla en förfrågan om försäkringstagaren vill ha försäkringen förnyad. Begär 
försäkringstagaren att försäkringen förnyas, gäller uppsägningen bara om det finns särskilda skäl att vägra 
försäkring med hänsyn till sådana omständigheter som anges i försäkringsavtalslagen 3 kap. 1 § (
konsumentförsäkring) respektive försäkringsavtalslagen 11 kap. 1 § (personförsäkring).

1.6.2 Förtida uppsägning

1.6.2.1 Försäkringstagarens uppsägning
Försäkringstagaren får säga upp försäkringen att upphöra före avtalstidens utgång, om
a) If väsentligt åsidosätter sina skyldigheter enligt försäkringsavtalslagen eller enligt försäkringsavtalet,

b) försäkringsbehovet faller bort, dock inte genom att försäkringstagaren tecknat eller avser att teckna försäkring i 
annat försäkringsbolag, eller det inträffar någon annan liknande omständighet,

c) If har ändrat försäkringsavtalet under avtalstiden, 

samt om det är konsumentförsäkring även om 
d) försäkringen har förnyats och försäkringstagaren ännu inte har betalat premie för den nya premieperioden,

e) försäkringstagaren efter förnyelse tecknar en motsvarande försäkring hos ett annat försäkringsbolag utan att 
betala premie för den förnyade försäkringen, anses denna uppsagd med omedelbar verkan eller

f) det i annat fall föreligger en ny omständighet av väsentlig betydelse för försäkringsförhållandet.
Om inte annat anges, får uppsägningen verkan dagen efter den dag då If mottog uppsägningen. Försäkringen kan 
också sägas upp med verkan från och med en viss dag i framtiden.

Försäkringstagaren får säga upp försäkringen i förtid också i några andra situationer som anges i 
försäkringsavtalslagen (t ex konkurs och likvidation).

1.6.2.2 Ifs uppsägning
If får säga upp försäkringen att upphöra 14 dagar efter den dag uppsägningen sändes 

a) vid dröjsmål med premiebetalning som inte är av ringa betydelse

b) om försäkringstagaren eller den försäkrade grovt har åsidosatt sina förpliktelser mot If eller om det annars finns 
synnerliga skäl,
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samt om det är företagsförsäkring dessutom  

c) om försäkringstagaren eller den försäkrade har väsentligt åsidosatt sina förpliktelser mot If, eller

d) om ett i villkoren angivet förhållande av väsentlig betydelse för risken har ändrats på ett sätt som If inte kan 
antas ha tagit i beräkning.
Uppsägningen ska ske utan oskäligt dröjsmål från det att If fick kännedom om det förhållande som den grundas på. 
Annars förlorar If rätten att säga upp försäkringen på grund av förhållandet, om inte försäkringstagaren eller den 
försäkrade har förfarit svikligt eller i strid mot tro och heder.

Om det är konsumentförsäkring eller personförsäkring får inte If åberopa dröjsmål vid vissa hinder för 
premiebetalning enligt försäkringsavtalslagen 5 kap. 2 § respektive försäkringsavtalslagen 13 kap. 2 §.

Samtliga försäkringsavtal förutom personförsäkringsavtal som gäller mellan If och försäkringstagaren och denne 
närstående juridiska personer får, vid svek eller förfarande i strid mot tro och heder, sägas upp av If med 14 dagars 
varsel. Med närstående avses sådana juridiska personer i vilka försäkringstagaren har betydande beslutande- eller 
äganderätt.

1.6.3 Premie när försäkringsavtalet upphör
Upphör försäkringen i förtid, har If rätt till den premie som skulle ha betalats om avtal hade slutits för den tid under 
vilken If har varit ansvarigt. Har högre premie betalats, ska If betala tillbaka det överskjutande beloppet. If 
återbetalar inte automatiskt belopp som understiger 60 kronor, såvida försäkringstagaren inte begär detta.

Är försäkringsavtalet ogiltigt får If ändå behålla betald premie för förfluten tid.

2 Vid skada

2.1 Framkallande av försäkringsfall
Om den försäkrade framkallat ett försäkringsfall

a) uppsåtligen betalas ingen ersättning.
b) genom grov vårdslöshet eller genom att den försäkrade måste antas ha handlat eller underlåtit att handla i 
vetskap om att detta innebar en betydande risk för att skadan skulle inträffa och det är 

företagsförsäkring • betalas ingen ersättning.
konsumentförsäkring•  eller personförsäkring, kan ersättningen sättas ned såvitt angår denne efter vad som är 
skäligt med hänsyn till dennes förhållanden och omständigheterna i övrigt.

c) genom vårdslöshet som inte är grov kan detta medföra nedsättning i den mån det särskilt anges i ett 
produktvillkor. 

Om den försäkrade förvärrat följderna av en skada gäller vad som sägs i föregående stycke i den utsträckning 
förhållandet har påverkat skadan.
För nedsättning av trafikskadeersättning gäller trafikskadelagen.

2.2 Förhindra eller minska skadan

2.2.1 Räddningsplikt
När ett försäkringsfall inträffar eller kan befaras vara omedelbart förestående, dvs även när händelse som kan 
förväntas föranleda skadeståndskrav inträffar, ska den försäkrade efter förmåga vidta åtgärder för att hindra eller 
minska skadan. 

Den försäkrade ska snarast möjligt underrätta If och är skyldig att följa de föreskrifter som If kan lämna med 
anledning av skadehändelsen.

2.2.2 Bevara Ifs regressrätt
Om någon som inte är part i försäkringsavtalet är ersättningsskyldig ska den försäkrade också vidta åtgärder för att 
bevara den rätt If kan ha mot denne.

2.2.3 Medgivande av ansvar
Den försäkrade får inte utan Ifs godkännande betala krav eller medge ansvar som kan föranleda anspråk mot If.
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2.2.4 Räddningskostnad
If ersätter skäliga kostnader för åtgärd för att hindra eller minska skada som omfattas eller skulle ha omfattats av 
försäkringen, under förutsättning att If föreskrivit åtgärden eller den med hänsyn till omständigheterna är 
försvarlig. Ersättning lämnas dock inte om den försäkrade har rätt till ersättning från annan enligt lag, författning, 
avtal, garanti eller liknande åtagande.

För företagsförsäkring som är egendomsförsäkring och ansvarsförsäkring gäller dock att den sammanlagda 
ersättningen för skada och räddningskostnad begränsas till försäkringsbeloppet. För egendomsförsäkring utan 
försäkringsbelopp är högsta ersättning för räddningskostnad 20 % av skadebeloppet, dock högst 1 000 000 kronor.

2.2.5 Konsekvenser vid åsidosättande av 2.2.1-2.2.3
Har den försäkrade uppsåtligen åsidosatt sina skyldigheter enligt 2.2.1-2.2.3 och detta medfört skada för If, kan 
ersättningen sättas ned såvitt angår denne efter vad som är skäligt med hänsyn till dennes förhållanden och 
omständigheterna i övrigt. Detsamma gäller om den försäkrade har åsidosatt sina skyldigheter enligt 2.2.1-2.2.3 med 
vetskap om att det innebar en betydande risk för att skadan skulle inträffa eller annars genom grov vårdslöshet. 
Redan utbetald försäkringsersättning ska återbetalas till If i samma utsträckning som nedsättning skulle ha skett.

Om det är företagsförsäkring gäller första stycket även om den försäkrade handlat med försummelse som inte är 
ringa.

I vissa produktvillkor kan närmare anvisningar finnas för när och med vilka belopp nedsättning ska ske.

För nedsättning av trafikskadeersättning gäller trafikskadelagen.

2.3 Skadeanmälan och begäran om försäkringsersättning

2.3.1 Skyldigheten att dokumentera skada och medverka i skadereglering
Det åligger den försäkrade att dokumentera skadan i syfte att fastställa dess orsak och omfattning.

Den försäkrade ska på begäran av If lämna upplysningar och tillhandahålla verifikationer, bevis, läkarintyg, 
dödsfallsintyg, originalkvitton, och andra handlingar som If behöver för att reglera skadan.

Skadad egendom ska sparas och om If så begär överlämnas till If.

Den försäkrade är skyldig att följa Ifs anvisningar om val av reparatör eller metod för reparation eller sanering.

Den som begär försäkringsersättning är skyldig att medverka till besiktning som If vill utföra i anledning av inträffad 
skada.

Dokumentations- och medverkansskyldigheten gäller även i den utsträckning det behövs för Ifs regress.

Den försäkrades dokumentation av skadan och medverkan i skaderegleringen ska ske utan ersättning.

If betalar inte heller ersättning för den försäkrades kostnader för utomstående experter såsom ekonomer, jurister 
eller tekniker, om inget annat avtalats.

2.3.2 Skadeanmälan
Skadehändelse som 



Allmänna avtalsvillkor

Utskriftsdatum:
11 december 2023

Försäkringsnummer:
SP4823241.2.3

Försäkringstid:
1 januari 2024 - 31 december 2024

Sida 13 av 29

har inträffat •
den försäkrade inser eller borde inse kommer att inträffa eller•
den försäkrade befarar eller borde befara kommer att inträffa •

ska anmälas till If utan dröjsmål.

2.3.3 Begäran om försäkringsersättning eller annat försäkringsskydd
Den som begär försäkringsersättning eller annat försäkringsskydd ska

a) visa att försäkringsfall föreligger

b) lämna specificerat krav på ersättning enligt Ifs anvisningar 
c) om annan försäkring gäller för samma skada, upplysa If om detta

d) göra polisanmälan på den ort där skadan inträffat samt sända anmälan till If vid

stöld eller annat tillgrepp, •
inbrott, •
rån, hot eller överfall,•
förmögenhetsbrott eller•
i tillämpliga fall, misstanke om eller försök till sådana brott.•

Anspråk på försäkringsersättning eller annat försäkringsskydd ska anmälas till If senast ett år från tidpunkten när 
det förhållande som enligt försäkringsavtalet berättigar till försäkringsskydd inträdde. Det som anges i detta stycke 
påverkar inte en skadelidandes rätt att rikta direktkrav mot If enligt 9 kap. 7 § första stycket 1 
försäkringsavtalslagen (2005:104).

För marin försäkring gäller istället för det som anges i andra stycket att den som vill göra anspråk på 
försäkringsersättning utan oskäligt uppehåll skriftligen ska framställa sitt anspråk till If.
För motorförsäkring och konsumentförsäkring gäller endast preskriptionsreglerna i 2.8. 

2.3.4 Konsekvenser om skadeanmälan och begäran om ersättning är fel
Om den försäkrade har försummat att följa bestämmelserna om val av reparatör eller metod för reparation eller 
sanering, dokumentation, medverkan, besiktning, skadeanmälan eller hur ersättningsanspråk ska framställas till If 
gäller följande. 

Om försummelsen har medfört skada för If, kan den ersättning som annars skulle ha betalats sättas ned efter vad 
som är skäligt med hänsyn till omständigheterna. Vid ansvarsförsäkring gäller dessutom att, om If har utbetalt 
ersättning till den skadelidande, If har rätt att från den försäkrade återkräva en skälig del av vad If utbetalt.

Nedsättning sker inte om försummelsen har varit ringa.

För nedsättning av trafikskadeersättning gäller trafikskadelagen.

Om den försäkrade försummat att följa bestämmelsen om när ersättningsanspråk ska anmälas till If är If fritt från 
ansvar.
Om den försäkrade beträffande marin försäkring försummat att följa bestämmelsen om när en skadeanmälan ska 
göras till If har If ingen skyldighet att ersätta skadan.

För marin försäkring gäller dessutom att om den försäkrade försummat att följa bestämmelsen om när 
ersättningsanspråk ska framställas till If och försummelsen har medfört skada för If, kan rätten till 
försäkringsersättning helt eller delvis reduceras. Om den försäkrade dröjer med att framställa anspråket kan det 
också preskriberas och rätten till ersättning gå förlorad. Om preskription se 2.8 Preskription

2.3.5 Oriktiga uppgifter i samband med skada
Om den försäkrade eller någon annan som begär ersättning av If efter ett försäkringsfall uppsåtligen eller av grov 
vårdslöshet oriktigt har uppgett, förtigit eller dolt något av betydelse för bedömningen av rätten till ersättning från 
försäkringen, kan den ersättning som annars skulle ha betalts till honom sättas ned efter vad som är skäligt med 
hänsyn till omständigheterna.  

2.4 Ifs hantering av skada
När If har mottagit skadeanmälan ska If vidta de åtgärder som behövs för att skadan utan oskäligt dröjsmål ska 
kunna regleras.
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2.4.1 Skaderegistrering
If har rätt att registrera skador i försäkringsbranschens gemensamma skadeanmälningsregister (GSR). Registret 
används endast i samband med skadereglering. Personuppgiftsansvarig för det gemensamma 
skadeanmälningsregistret är Skadeanmälningsregistret AB.

2.4.2 Regressrätt
I samma utsträckning som If har betalat ersättning för skada, övertar If den försäkrades rätt att kräva ersättning av 
den som är ansvarig för skadan eller enligt åtagande svarar för skadan.

Vid regress avseende trafikskadeersättning gäller trafikskadelagen.
Om Ifs skadeersättning avser försäkringstagarens ersättningsskyldighet gentemot annan försäkrad eller hans 
åtagande att teckna försäkring anses den skada som If betalat uppkommen enbart hos försäkringstagaren. 

Ifs rätt att framställa regress innebär inte en skyldighet för If att framställa sådant krav.

2.4.3 Reglering av skada mellan försäkringsbolag
Krav från ansvarsförsäkringsgivare i enlighet med den mellan försäkringsbolagen träffade 
regressöverenskommelsen regleras av If utan att skadeanmälan från den försäkrade krävs.

2.4.4 Dubbelförsäkring
Om det är företagsförsäkring och samma intresse har försäkrats mot samma risk hos flera försäkringsgivare, är varje 
försäkringsgivare ansvarig mot den försäkrade som om den försäkringsgivaren ensam hade meddelat försäkring. 
Den försäkrade har dock inte rätt till högre ersättning från försäkringsgivarna än som sammanlagt svarar mot 
skadan. Överstiger summan av ersättningarna skadan, fördelas ansvarigheten mellan försäkringsgivarna efter 
förhållandet mellan ersättningsbeloppen.

Är det som omfattas av denna försäkring även försäkrat genom annan försäkring och det finns förbehåll i den om 
dubbelförsäkring, gäller samma förbehåll för denna försäkring. Ansvarigheten fördelas då mellan försäkringarna på 
sätt som anges i tillämplig försäkringsavtalslag. 

För vissa fall av dubbelförsäkring tillämpas fördelning i enlighet med en mellan försäkringsbolagen träffad 
dubbelförsäkringsöverenskommelse (DÖ).

2.5 Mervärdesskatt (Moms)
If betalar inte moms när 

försäkringstagaren, •
den försäkrade, •
den skadelidande eller•
ägaren eller uthyraren av den försäkrade egendomen•

är redovisningsskyldig för sådan skatt.

Försäkringstagaren och den försäkrade ska på begäran utnyttja sin avlyftningsrätt och till If betala moms som If 
betalt till skadelidande.

2.6 Självrisk och karens

2.6.1 Självrisk
Från ersättningen görs vid varje skada avdrag med den självrisk som framgår av försäkringsbrevet. I vissa fall kan 
självrisken vara högre eller lägre än vad som anges där och extra självrisk kan tillkomma, detta framgår i så fall av 
villkorsavsnittet för försäkringsformen.

Om ersättning i en skada ska betalas genom flera av försäkringstagarens företagsförsäkringar hos If avgår endast 
en självrisk – den högsta – från det sammanlagda skadebeloppet.

2.6.2 Procentuell självrisk
Procentuella självrisker är antingen i procent av basbeloppet eller i procent av skadekostnaden. I det senare fallet 
beräknas självrisken på den del av skadekostnaden som överstiger grundsjälvrisken. Självrisken i procent av 
basbeloppet avrundas nedåt till jämnt hundratal kronor.
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2.6.3 Karens
Under karenstid lämnas ingen ersättning. Karenstiden räknas från och med första arbetsdagen utom för 
avbrottsförsäkring vid uthyrning av bostäder eller lokaler då den räknas från dagen efter skadan.

2.7 Försäkringsersättning

2.7.1 Tidpunkt för betalning av ersättning
If ska betala ersättning senast en månad efter det att den ersättningsberättigade gjort vad som åligger denne.  

Har den som begär ersättning uppenbarligen rätt till åtminstone ett visst belopp ska detta genast betalas ut i 
avräkning på den slutgiltiga ersättningen.

När det gäller egendom som repareras eller återanskaffas ska If betala ersättning senast en månad efter det att den 
ersättningsberättigade visat att egendomen reparerats eller återanskaffats.

Om polisutredning eller värdering av värderingsman avvaktas eller om myndighet meddelar beslut eller annan 
liknande händelse inträffar som påverkar Ifs möjlighet att betala ersättning, betalar If ersättning senast en månad 
efter det att hindret har upphört.

Livränta betalas successivt.

2.7.2 Ränta på försäkringsersättning vid dröjsmål
Betalas ersättning senare än vad som sagts i 2.7.1 betalas dröjsmålsränta enligt 6 § räntelagen.

Under tid som hinder för utbetalning föreligger i form av polisutredning, värdering av värderingsman, 
myndighetsbeslut eller annan liknande händelse betalas ränta enligt riksbankens referensränta. 
Vid företagsförsäkring betalas inte ränteersättning om den understiger 500 kronor.

2.7.3 Force majeure
If är inte ansvarigt för förlust som kan uppstå om skadeutredning, utbetalning av ersättning eller återställande av 
skadad egendom fördröjs på grund av

krig, krigsliknande händelse, inbördeskrig, revolution, uppror eller upplopp•
arbetsmarknadskonflikt, även om If vidtagit eller är föremål för konfliktåtgärder•
konfiskation eller nationalisering•
rekvisition, destruktion av eller skada på egendom genom order från regering eller myndighet.•

2.7.4 Ifs kvittningsrätt
If har rätt, men inte skyldighet, att kvitta varje förfallet belopp som If har att fordra från den försäkrade mot varje 
fordran som denne har mot If. 

Vid personskadeersättning kan Ifs kvittningsrätt vara begränsad genom lag. 

2.8 Preskription
Den som vill göra anspråk på försäkringsersättning eller annat försäkringsskydd förlorar sin rätt om han inte väcker 
talan mot If inom tio år från tidpunkten när det förhållande som enligt försäkringsavtalet berättigar till sådant skydd 
inträdde.  

Om det är företagsförsäkring kan If, för att påskynda att slutlig uppgörelse träffas, skriftligen förelägga den 
försäkrade att väcka talan mot If inom ett år från den dag den försäkrade fick del av föreläggandet. Det som anges i 
detta stycke påverkar inte en skadelidandes rätt att rikta direktkrav mot If enligt 9 kap. 7 § första stycket 1 
försäkringsavtalslagen (2005:104). 

Har den försäkrade framställt ersättningsanspråk till If i tid, har han alltid sex månader på sig att väcka talan sedan 
If lämnat slutligt besked i ersättningsfrågan.
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För marin försäkring gäller istället för det som anges i den första meningen i denna villkorspunkt att den som vill 
göra anspråk på försäkringsersättning eller premieåterbäring förlorar sin rätt gentemot If om han inte åberopar 
fordringen mot If i skiljeförfarande hos dispaschör inom tre år från det att han fick kännedom om att anspråket 
kunde göras gällande och i vart fall inom tio år från det att anspråket tidigast hade kunnat göras gällande. I de fall 
det i denna villkorspunkt står att talan ska väckas mot If gäller för marin försäkring i stället att fordringen ska 
åberopas mot If i skiljeförfarande hos dispaschör.

2.9 Värdering

2.9.1 Tid och plats för värdering
Värdering ska göras med utgångspunkt från prisläget i Sverige vid skadetillfället.

2.10 Undantag
Utöver nedan undantag kan det finnas ytterligare undantag i respektive produktvillkor.

2.10.1 Sanktionsbegränsning och undantagsklausul
Försäkringen gäller inte för skada eller utbetalning av någon förmån i den utsträckning villkoret för sådant skydd, 
betalning av sådan skada eller villkor för sådan förmån skulle exponera If för någon sanktion, förbud eller 
inskränkning under en resolution från FN eller handels- eller ekonomiska sektioner, lagar eller föreskrifter från EU, 
Norge eller USA.

2.10.2 Virus, undantag vid epidemi eller pandemi
Detta undantag tillämpas på:

Ansvarsförsäkring•  (verksamhetsansvar, produktansvar, professionsansvar, VD-/styrelseansvar m.fl.)

Miljökostnadsförsäkring•
Patientförsäkring•
Behandlingskadeförsäkring•
Förmögenhetsbrottsförsäkring•
Databrottsförsäkring•
Transportansvarsförsäkring (transportöransvar, speditörsansvar, terminalansvar, skeppsmäklaransvar, •
fartygsagentansvar).

Försäkringen gäller inte för förlust, skada eller skadeståndskrav orsakade av en pandemi eller epidemi, om WHO 
(World Health Organisation) eller ett liknande godkänt nationellt eller internationellt organ officiellt har fastställt att 
det är en pandemi eller epidemi, och som beror på:

faktiska, påstådda, befarade eller hotande virus, inklusive men inte begränsat till sjukdomar som uppstår till följd •
av någon typ av virus samt okända virus och alla mutationer eller varianter av virus och/eller
åtgärder som vidtagits eller som man underlåtit att vidta för att kontrollera, förebygga eller pressa ned •
spridningen eller som på något sätt bemöter sådana faktiska, påstådda, befarade eller hotande virus. 

2.10.3 Undantag beträffande specifika risker relaterade till Ryssland
Försäkringen gäller inte för:

Transport av varor inom, till, från eller genom den Ryska federationen, Belarus, Donetsk, Luhansk, Krim-området •
eller den Ryska federationens territorialvatten.
Skador eller ersättningskrav rörande transport av varor inom, till, från eller genom den Ryska federationen, •
Belarus, Donetsk, Luhansk, Krim-området eller den Ryska federationens territorialvatten.
Egendom, eller skada på egendom, av vad slag det vara må, som direkt eller indirekt har köpts eller importerats •
efter den 31 december 2022 från den Ryska federationen.

2.10.4 Skada till följd av nukleär, kemisk, biologisk, biokemisk eller elektromagnetisk påverkan 
Detta undantag tillämpas på:

Ansvarsförsäkring•  (verksamhetsansvar, produktansvar, professionsansvar, VD-/styrelseansvar m.fl.)
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Miljökostnadsförsäkring•
Patientförsäkring•
Behandlingskadeförsäkring•
Förmögenhetsbrottsförsäkring•
Databrottsförsäkring •
Transportansvarsförsäkring (transportöransvar, speditörsansvar, terminalansvar, skeppsmäklaransvar, •
fartygsagentansvar)
Egendomsförsäkring•
Avbrottsförsäkring vid egendomsskada•
Entreprenadförsäkring.•

Försäkringen gäller inte för skada vars uppkomst eller omfattning direkt eller indirekt har orsakats av eller kan 
hänföras till 

joniserande strålning eller radioaktiv förorening från kärnbränsle eller kärnavfall från förbränning av kärnbränsle•
radioaktiva, giftiga, explosiva eller andra farliga egenskaper hos en explosiv kärnteknisk anordning eller •
komponent i en sådan
något vapen eller annan anordning som använder kärnklyvning och/eller kärnfusion, eller andra liknande •
reaktioner eller radioaktiv energi eller radioaktivt material
radioaktiva, giftiga, explosiva eller andra farliga eller kontaminerande egenskaper hos radioaktivt material, såvida •
det inte är fråga om radioaktiva isotoper, andra än kärnbränsle, och där sådana isotoper tillverkas, transporteras, 
lagras eller används för kommersiell jordbruks-, medicinska eller vetenskapliga eller andra liknande fredliga 
ändamål 
kemiska, biologiska, biokemiska eller elektromagnetiska vapen•

oavsett om annan orsak eller händelse, före, samtidigt eller efter, har bidragit till skadan.

2.10.5 Krig, uppror, revolution m.m.
Detta undantag tillämpas på:

Ansvarsförsäkring•  (verksamhetsansvar, produktansvar, professionsansvar, VD-/styrelseansvar m.fl.)

Miljökostnadsförsäkring•
Patientförsäkring•
Behandlingskadeförsäkring•
Förmögenhetsbrottsförsäkring•
Databrottsförsäkring •
Transportansvarsförsäkring (transportöransvar, speditörsansvar, terminalansvar, skeppsmäklaransvar, •
fartygsagentansvar)
Egendomsförsäkring•
Avbrottsförsäkring vid egendomsskada•
Entreprenadförsäkring.•

Försäkringen gäller inte för skada vars uppkomst eller omfattning direkt eller indirekt har orsakats av eller kan 
hänföras till krig eller krigsliknande omständigheter, handlingar av utländska fiender, fientligheter, inbördeskrig, 
invasion, uppror, statskupp eller revolution eller försök till det, användning av militär styrka eller konfiskering, 
nationalisering, tvångsinlösen, förstörelse eller skadegörelse av egendom som utförs av statsledning eller andra 
myndigheter eller på deras order.

2.10.6 Terrorhandling
Detta undantag tillämpas på:

Ansvarsförsäkring•  (verksamhetsansvar, produktansvar, professionsansvar, VD-/styrelseansvar m.fl.)
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Miljökostnadsförsäkring•
Patientförsäkring•
Behandlingskadeförsäkring•
Förmögenhetsbrottsförsäkring•
Databrottsförsäkring•
Transportansvarsförsäkring (transportöransvar, speditörsansvar, terminalansvar, skeppsmäklaransvar, •
fartygsagentansvar)
Egendomsförsäkring•
Avbrottsförsäkring vid egendomsskada•
Entreprenadförsäkring.•

Försäkringen gäller med nedan angivna undantag inte för skada vars uppkomst eller omfattning direkt eller indirekt 
har orsakats av eller kan hänföras till en terrorhandling, i denna villkorspunkt kallad terrorskada.

För företagsförsäkring som är egendomsförsäkring, avbrottsförsäkring vid egendomsskada eller entreprenadförsäkring 
som inte är ansvarsförsäkring gäller försäkringen för inom Danmark, Estland, Lettland, Litauen, Norge och Sverige 
uppkomna terrorskador under förutsättning att övriga för försäkringen gällande villkor är uppfyllda. För 
terrorskada är dock Ifs totala ersättningsskyldighet gentemot samtliga försäkringstagare och övriga försäkrade i If 
som omfattas av denna eller annan terrorskadeklausul med motsvarande beloppsbegränsning, gemensamt 
begränsad till EUR 50 000 000 (kumulskadegränsen). I de fall If har skäl att anta att flera ersättningsanspråk som 
omfattas av nämnda kumulskadegräns kommer framställas, betalas ersättning för terrorskada tidigast 15 månader 
efter tidpunkten när det förhållande som enligt försäkringsavtalet berättigar till försäkringsskydd inträdde. 
Överstiger värdet av samtliga ersättningsbara terrorskador kumulskadegränsen ska ersättningen beräknas i 
förhållande till den ersättning varje försäkrad hade varit berättigad till om kumulskadegränsen inte hade funnits.

Vid tillämpning av kumulskadegränsen betraktas samtliga terrorhandlingar som företagits inom en period om 48 
timmar som en och samma terrorhandling begången vid tidpunkten för den första terrorhandlingen. Vid beräkning 
av kumulskadegränsen tillämpas de valutakurser som gällde dagen innan terrorhandlingen begicks.

Med If avses i denna villkorspunkt gemensamt bolagen If Skadeförsäkring AB (publ) med filialer och If P&C 
Insurance AS med filialer.

2.11 Sanktionsbegränsning och undantagsklausul

2.12 Virus, undantag vid epidemi eller pandemi

3 Allmän information

3.1 Personuppgifter
If Skadeförsäkring AB hanterar personuppgifter. Mer detaljerad information om detta finns på 
https://www.if.se/hantering-av-personuppgifter

3.2 Om vi inte kommer överens

3.2.1 Tvist om försäkringsavtalet
Tvist om tolkning och tillämpning av detta försäkringsavtal ska prövas av svensk domstol med tillämpning av svensk 
lag.

3.2.2 Tvist om värde på skadad försäkrad egendom
Vid tvist om värdet av skada på försäkrad egendom ska, om If och den försäkrade kommer överens om det, en 
värderingsman uttala sig om värdet. Värderingsmannen ska vara auktoriserad av svensk handelskammare om inte 
parterna enats om annat.

Värderingsmannen ska tillämpa villkorens värderingsregler. Parterna får lägga fram egen utredning och lämna egna 
synpunkter. I sitt utlåtande ska värderingsmannen ange hur denne beräknat skadans värde. Värderingsmannen ska 
lämna sitt utlåtande inom tre månader sedan denne blivit utsedd.
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Av ersättningen till värderingsmannen ska den försäkrade betala 50 % av värderingsmannens ersättning, dock 
högst 5 000 kronor. Om skadan genom värderingsmannens utlåtande värderas till högre belopp än det som If 
erbjudit, betalar If hela kostnaden.

Om det är företagsförsäkring och skadekostnaden av någon av parterna uppskattas till mer än 500 000 kronor ska 
tvist om tolkning och tillämpning av skadevärderingsreglerna på begäran av part värderingen hänskjutas till 
avgörande genom skiljedom enligt Stockholms Handelskammares Skiljedomsinstituts Skiljedomsregler för 
Försäkringstvister.

3.2.3 Marin försäkring
Tvist som uppstår angående Ifs ersättningsskyldighet på grund av detta avtal ska avgöras enligt svensk lag genom 
dispasch med Dispaschören i Sverige som ensam skiljeman. Parterna har rätt att väcka talan mot dispaschen på 
samma sätt och inom samma tid som en dispasch enligt lag kan klandras.

Dispaschörens kostnad i skiljeförfarandet ska ersättas av If om inte försäkringstagarens talan är uppenbart 
ogrundad.

Om dispaschen klandras har part rätt att påfordra att motparten ställer säkerhet för de rättegångskostnader som 
denne kan komma att åläggas att betala. Sådan begäran skall part göra första gången han för talan mot dispaschen.

3.3 Försäkringsavtalslagen (FAL)
För denna försäkring gäller bestämmelserna i försäkringsavtalslagen (FAL) samt svensk lag i övrigt. 

För Sjö- och annan transportförsäkring, som omfattas av FALs särskilda bestämmelser om  Sjö- eller annan 
transportförsäkring som inte är konsumentförsäkring, gäller i första hand bestämmelserna i Allmän Svensk 
Sjöförsäkringsplan av år 2006.

3.4 Premieskatt, premieavgift och andra liknande kostnader
Avtalad premie innefattar inte skatter, avgifter och liknande kostnader som den försäkrade enligt lag är skyldig att 
betala med anledning av detta försäkringsavtal.

3.5 När If inte åberopar ansvarsbegränsning
För personförsäkring gäller bestämmelserna i försäkringsavtalslagen 12 kap. 8-11 §§, istället för vad som anges 
nedan.

För Trafikförsäkringen gäller villkoren för densamma istället vad som anges nedan.

När If får kännedom om ett förhållande som vid försäkringsfall kan föranleda begränsning av Ifs ansvar ska If utan 
oskäligt dröjsmål lämna ett skriftligt meddelande om detta till försäkringstagaren och till den som annars kan göra 
anspråk på ersättning. Annars förlorar If rätten att åberopa förhållandet mot den som skulle ha fått meddelandet, 
om inte försäkringstagaren eller den försäkrade har förfarit svikligt eller i strid mot tro och heder.

If åberopar inte ansvarsbegränsning vid brott mot upplysningsplikten, försummelse att anmäla riskökning, 
framkallande av försäkringsfallet, brott mot säkerhetsföreskrifter och brott mot räddningsplikten till följd av

a) ringa oaktsamhet, 

b) handlande av någon som var allvarligt psykiskt störd eller som var under tolv år, eller
c) handlande som avsåg att förebygga skada på person eller egendom i sådant nödläge att handlandet var 
försvarligt.

If åberopar heller inte ansvarsbegränsning vid brott mot upplysningsplikten och försummelse att meddela 
riskökning, om If vid tidpunkten för försummelsen insåg eller borde ha insett att lämnade uppgifter var oriktiga eller 
ofullständiga. Detsamma gäller om de oriktiga eller ofullständiga upplysningarna saknade eller senare har upphört 
att ha betydelse för avtalets innehåll.

If åberopar heller inte ansvarsbegränsning vid framkallande av försäkringsfall om den försäkrade kan visa att 
varken företagsledningen eller arbetsledningen haft vetskap om eller borde ha haft vetskap om skaderisken. 

3.6 Vilka som likställs med den försäkrade (identifikation)
Om det är företagsförsäkring
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1. Vid framkallande av försäkringsfall och brott mot räddningsplikten likställs med handlande av den försäkrade, 
handlande av

a) anställda i ledande ställning på företaget eller på platsen, och

b) annan som med den försäkrades samtycke har tillsyn över den försäkrade egendomen.

2. Vid brott mot säkerhetsföreskrifter likställs med den försäkrade annan som har haft att tillse att 
säkerhetsföreskriften följdes.

Om det är konsumentförsäkring

Med den försäkrades handlande likställs vid framkallande av försäkringsfallet, brott mot säkerhetsföreskrifter och 
brott mot räddningsplikten handlande av

a) den som med den försäkrades samtycke har tillsyn över den försäkrade egendomen, och

b) den försäkrades make, sambo och annan familjemedlem, när den försäkrade egendomen utgör gemensam bostad 
eller bohag i en sådan bostad.

Detta gäller dock inte om det finns synnerliga skäl mot detta.

FREEDOM OF SERVICE
Följande stycke gäller enbart kunder som har försäkringsskydd utanför Sverige inom EU och EES-området. Detta är 
ett gränsöverskridande försäkringsskydd i enlighet med tredje skadeförsäkringsdirektivet inom EU. Ett 
försäkringsbrev utfärdas från Sverige. Fakturering sker till försäkringstagaren av If Skadeförsäkring AB (publ), 
Sverige.

Med ändring av villkorspunkten Allmänna avtalsvillkor 3.4 "Premieskatt, premieavgift och andra liknande kostnader" 
gäller att försäkringsskatter och andra obligatoriska avgifter tillkommer utöver angivna försäkringspremier. 
Försäkringsskatter och andra obligatoriska avgifter tillkommer på fakturan. Allmänna avtalsvillkor, punkt 3.2 "Om vi 
inte kommer överens" och 3.3 "Försäkringsavtalslagen (FAL)" är tillämpliga enligt detta avtal.

 Nationella försäkringsarrangemang

Ersättning betalas inte för skada som ersätts- eller som kan ersättas genom:

- lokal monopolär försäkringsgivare
- statligt upprättat ersättningssystem

- naturskadepool eller liknande försäkringsarrangemang

- försäkringspooler
- obligatorisk försäkring

Premieskatt för länder inom EU/EES faktureras i Sverige och betalas av If via skatteombud i respektive land. 

I länder utan lokal försäkring har kunden ingen lokal service eller lokalt anpassade villkor. Skadereglering sker i 
Sverige.

4 Säkerhetsföreskrifter

4.1 Vad som menas med säkerhetsföreskrift
Med säkerhetsföreskrift avses en föreskrift om vissa bestämda 

handlingssätt eller anordningar som är ägnade att förebygga eller begränsa skada eller •
kvalifikationer hos den försäkrade eller dennes anställda eller andra medhjälpare. •

Vilka säkerhetsföreskrifterna är framgår av respektive produktvillkor.

4.2 Konsekvenser när säkerhetsföreskrift inte följts
Om den försäkrade, eller annan som har haft att tillse att föreskriften följdes, vid försäkringsfallet har försummat 
att följa en säkerhetsföreskrift som framgår av försäkringsvillkoren eller av en författning som villkoren hänvisar till, 
kan ersättningen från försäkringen sättas ned efter vad som är skäligt med hänsyn till förhållandets samband med 
den inträffade skadan, det uppsåt eller den vårdslöshet som har förekommit och omständigheterna i övrigt.

För konsumentförsäkring görs nedsättning endast såvitt angår den försäkrade som inte följt säkerhetsföreskriften.
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I vilken utsträckning nedsättning sker framgår av respektive produktvillkor.



Försäkringsvillkor för Handelsvaror

1 Vem försäkringen gäller för
Försäkringen gäller för försäkringstagaren

under transport av försäkringstagarens handelsvaror eller•
när denne, som köpare/säljare enligt köpeavtal, står risken för godset under transport.•

Försäkringen gäller även för den försäkrade när försäkringsplikt åligger försäkringstagaren enligt avtal som träffas 
före transportens början.

2 När försäkringen gäller

2.1 Gods under transport
Försäkringen

börjar när godset - under i försäkringsbrevet angiven avtalsperiod – i direkt anslutning till den försäkrade •
transporten lämnar sin plats i förvaringslokalen eller på upplagsplatsen på den ort där transporten enligt 
köpeavtalet ska börja.

Har den försäkrade tecknat försäkring i egenskap av köpare börjar försäkringen, såvida inte annat har avtalats, att 
gälla när faran övergår på honom enligt köpeavtalet, dock ej tidigare än vad som angetts i första stycket.

Om försäkringen enbart tecknats för köparens intresse, gäller försäkringen också för skada eller förlust som 
orsakats av köparen på grund av att transportdokument vilka han har accepterat i god tro inte innehöll information 
om skada eller förlust på godset som inträffat efter tidpunkten specificerad i första stycket.

Försäkringen

fortsätter under normal transport inklusive mellanlagring som uppstår som en del av transporten samt därmed •
sammanhängande lastning, omlastning och lossning och
upphör vid den av följande tidpunkter som först inträffar, nämligen,• då godset har placerats i den avsedda 
förvaringslokalen på den i köpeavtalet angivna bestämmelseorten,
då godset på annan ort har mottagits av den • försäkrade eller då den försäkrade har disponerat över godset på 
annat sätt eller
då 60 dagar har förflutit från den tidpunkt då godset lossades på den i köpeavtalet angivna bestämmelseorten.•

Returtransport av oskadat gods t ex vid reklamation ingår med samma omfattning som primärtransporten, under 
förutsättning att primärtransporten omfattas av försäkringen.

Försäkringens giltighet vid ändring av transportväg m.m:

Om fraktavtalet, på grund av omständigheter utanför den försäkrades kontroll, upphör på annan plats än den 
bestämmelseort som anges i fraktavtalet gäller försäkringen under högst 60 dagar efter godsets ankomst dit eller 
till dess godset har transporterats till den ursprungliga bestämmelseorten eller till annan ort. Det åligger den 
försäkrade att så snart han fått kännedom om förhållande enligt ovan underrätta If härom och att erlägga begärd 
tilläggspremie.

3 Var försäkringen gäller
Försäkringen gäller inom de geografiska begränsningar som anges i försäkringsbrevet.

Begränsningar till Europa och Hela världen
Transporter av allt gods inom, till, från eller genom Ryska federationen, Belarus, Donetsk, Luhansk, Krims 
territorium och Ryska federationens territorialvatten är undantagna.

All lagring eller inrikes transporter i Ukraina är undantagna.

4 Vad som är försäkrat
Försäkringen gäller för gods tillhörande företagets normala verksamhet i samband med inköp och försäljning.

5 Försäkringens omfattning

5.1 Vad försäkringen omfattar
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5.1.1 Under transport
Försäkringen gäller för fysisk skada på eller förlust av gods som har orsakats av nedan angivna faror och/eller 
kostnader för

5.1.1.1 Trafikolycka, haveri och katastrof
transportmedel som • kolliderar, störtar, strandar, grundstöter, sjunker, kantrar, spårar ur, välter, kör i diket,

brand, explosion, åskslag,•
jordbävning, vulkanutbrott, jordskred, lavin eller motsvarande naturkatastrof,•
godset förloras eller spolas överbord,•
uppoffring, bidrag och kostnader i gemensamt haveri,•
räddnings- och bärgningskostnader som orsakats av skadehändelse som omfattas av denna försäkring eller•
att representera den • försäkrade vid en rättegång avseende skadeersättning och betala de rättegångskostnader 
som kan uppstå för den försäkrade jämte lagstadgad dröjsmålsränta på ersättningsbeloppet.

5.1.1.2 Totalförlust under lastning/ lossning
att havsvatten, sjövatten eller flodvatten tränger in i transportmedel, container, lager eller upplagsplats,•
att • kolli tappas vid lastning till eller lossning från transportmedlet och därigenom går helt och hållet förlorat eller 
blir totalt förstört,
händelse i samband med lossning i nödhamn eller•
stöld eller nederbördsskada då godset lagras i nödhamn.•

5.1.1.3 Stöld under transport
stöld eller annan motsvarande brottslig gärning•

En förutsättning för ersättning är att den försäkrade gör sannolikt att skadan eller förlusten har orsakats av 
brottslig gärning och att polisanmälan har gjorts.

5.1.1.4 Bräckage under transport
bräckage•

Bräckage föreligger då varan genom yttre påverkan bräckts, böjts, tillbucklats eller på något annat sätt 
deformerats. Ytliga skador som t ex repning eller skavning är inte att hänföra till bräckage.

5.1.1.5 Allrisktillägg transport
varje annan fara som ej är undantagen nedan eller enligt Allmänna avtalsvillkor.•

Vid export utanför Norden samt andra transporter utanför Norden gäller försäkringen i enlighet med Institute 
Cargo Clauses (A).

5.1.1.6 Däckslast
För däckslast gäller försäkringen endast - om inte annat avtalats - enligt Trafikolycka, haveri och katastrof, i enlighet 
med Institute Cargo Clauses (C).

Varor i omslutande container på fartyg avsett för containerlast betraktas ej som däckslast.

5.1.1.7 Krig
Försäkringen gäller för faror som orsakats av eller kan hänföras till krig eller krigsliknande förhållande i enlighet 
med Krigsförsäkringsvillkor för varor (2006-01-01) antagna av Svenska Transportförsäkringspoolen.

Denna omfattning kan sägas upp av båda parter med sju dygns varsel.

Krigsutbrottsklausul

Om det utbryter sådant krig, att enligt ett mellan statens krigsförsäkringsnämnd och If träffat, av regeringen 
godkänt s.k. krigsutbrottsavtal nämnden övertar ansvaret för löpande krigsförsäkring övergår Ifs 
krigsförsäkringsansvar på nämnden.

Den övertagna krigsförsäkringen gäller enligt nämndens fastställda krigsförsäkringsvillkor.

5.1.1.8 Strejk
Försäkringen gäller för skada på eller förlust av gods som har direkt orsakats av personer som deltar i

strejk, lockout eller andra arbetsmarknadskonflikter,•
upplopp, kravaller eller liknande oroligheter,•
terrordåd • eller liknande handlingar, dikterade av politiska eller religiösa motiv
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Denna omfattning kan sägas upp av båda parter med sju dygns varsel.

5.2 Allmänna undantag
Försäkringen gäller inte för skada, förlust eller kostnad som, direkt eller indirekt, har orsakats av eller kan hänföras 
till

normalt svinn i fråga om vikt eller volym eller av normal skamfilning eller förslitning,•

bruk av kärnstridsmedel eller•

atomskada, varmed menas dels skada som orsakas av radioaktiva egenskaper hos atombränsle eller radioaktiv •
produkt eller av radioaktiva egenskaper i förening med giftiga, explosiva eller andra farliga egenskaper hos 
bränslet eller produkten och dels skada som orsakas av joniserande strålning från annan strålningskälla i en 
atomanläggning eller atomreaktor än atombränsle eller radioaktiv produkt. För begreppen atombränsle, 
radioaktiv produkt, atomreaktor och atomanläggning gäller definitionerna i atomansvarighetslagen (1968:45). 
Skulle annan bestämmelse i dessa villkor stå i strid med denna paragraf ska denna paragraf äga företräde,

kemiskt, biologiskt, biokemiskt eller elektromagnetiskt vapen,•
faror undantagna i Krigsförsäkringsvillkor för varor (2006-01-01) antagna av Svenska •
Transportförsäkringspoolen,

att arbetskraft inte fanns att tillgå till följd av strejk, lockout eller andra arbetsmarknadskonflikter, upplopp, •
kravaller eller liknande oroligheter,

godsets egen beskaffenhet,•
att transportören eller den med vilken den försäkrade har slutit fraktavtal eller förmedlare av sådant avtal på •
grund av insolvens eller i brottslig eller sviklig avsikt har underlåtit att genomföra transporten eller har orsakat 
att denna inte kommit till stånd.

redan skadat gods,•

skadeståndsskyldighet gentemot tredje person,•
ränte- eller konjunkturförlust, kostnadsökning eller annan indirekt förlust eller följdskador,•
gods avsett för olagligt ändamål eller tillverkats på olagligt sätt eller med olagliga metoder. Prövning enligt denna •
bestämmelse ska göras enligt gällande rätt vid försäkringsavtalets början, i exportlandet, importlandet eller 
annat land i vilket den försäkrade kan anta att godset ska passera,
skada på godsets transportemballage i annat fall än vid uppoffring, bidrag och kostnader i gemensamt haveri •
samt räddnings- och bärgningskostnader som orsakats av skadehändelse som omfattas av denna försäkring.

5.2.1 Databrott
Detta är en översättning från engelska till svenska av "LMA5403 - MARINE CYBER ENDORSEMENT (11 November 2019)". 
Om någon tveksamhet avseende denna översättning har den engelska skrivningen företräde.

1. Med undantag för vad som sägs i paragraf tre nedan gäller försäkringen inte för skada, förlust, ansvar eller 
kostnader som direkt eller indirekt orsakats av, bidragit till eller uppkommit vid användning av eller operation på 
någon dator, datorsystem, datorprogram, skadlig kod, datavirus, datorprocess eller något annat elektroniskt system 
som ett medel för att orsaka skada.

2. Försäkringen gäller dock för skada, förlust eller kostnader som omfattas av denna försäkring som orsakats enligt 
ovan utan att vara ett medel för att orsaka skada.

3. Detta undantag gäller inte för risk som täcks av en krigsförsäkring om sådan orsakats av, bidragit till eller 
uppkommit vid användning av eller operation på någon dator, datorsystem, datorprogram, datorprocess eller något 
annat elektroniskt system i samband med avfyrning och/eller användande av styrsystem och/eller skjutmekanism 
för vapen eller missiler.

5.2.2 Smittsam sjukdom
Detta är en översättning från engelska till svenska av "JC2020-011 - COMMUNICABLE DISEASE EXCLUSION (Cargo) (17 
April 2020)". Om någon tveksamhet avseende denna översättning har den engelska skrivningen företräde.
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1.  Även om någon bestämmelse om motsatsen finns inom denna försäkring, gäller denna försäkring inte för någon 
förlust, skada, ansvar, anspråk eller kostnad av vilken art som helst orsakad av, bidragit till, härrörande från, som 
uppstår ur eller i samband med en smittsam sjukdom eller rädslan för och/eller hotet av (vare sig det är faktiskt 
eller uppfattat) en smittsam sjukdom oavsett någon annan orsak eller händelse som bidrar samtidigt eller i någon 
annan följd därtill.

2.  Med smittsam sjukdom menas här vilken sjukdom som helst som kan överföras av något ämne eller ämne från 
någon organism till en annan organism där:

     2.1  ämnet eller medlet innefattar, men inte är begränsat till ett virus, en bakterie, en parasit eller annan organism 
eller någon variation därav, oavsett om de anses levande eller inte, och

     2.2  metoden för överföring, varken direkt eller indirekt, inkluderar men inte är begränsad till, luftburen 
transmission, kroppsvätsketransmission, överföring från eller till vilken yta som helst, till föremål som är fast, 
flytande eller gas eller mellan organismer, och

     2.3  sjukdomen, substansen eller medlet kan orsaka eller hota om kroppsskada, sjukdom, skada på människors 
hälsa, människors välfärd eller egendom.

5.3 Särskilda undantag
Om det inte är särskilt avtalat i 5.1 eller i försäkringsbrevet gäller försäkringen inte för

Skada på, förlust av eller kostnad som har orsakats av,

temperaturpåverkan på grund av driftavbrott i kyl-, frys- eller värmeanläggning,•

krig eller inbördeskrig,•
personer som deltar i strejk, lockout eller andra arbetsmarknadskonflikter, upplopp, kravaller eller liknande •
oroligheter eller terrordåd eller liknande handlingar dikterade av politiska eller religiösa motiv,
klimatbetingad temperaturpåverkan,•

försening, även om förseningen har orsakats av en fara som omfattas av denna försäkring,•

Skada på eller förlust av
tobak- och alkoholprodukter,•
värdesaker, smycken och pengar,•
läkemedel,•
levande djur,•
fiskyngel och levande fisk,•

gods under interna transporter,•

Kostnader
för borttransport och destruktion av skadat gods, rengöring av transportmedel eller lastbärare samt rengöring av •
plats,
på bestämmelseorten vilka måste erläggas för skadat gods såsom frakt i transportörens risk, •
omlastningskostnader och tull.

För- och eftertransporter om huvudtransporten inte omfattas av försäkringen.

Transport när försäkringstagaren köpt varan CIF, CIP eller på liknande leveransvillkor (enligt gällande Incoterms) 
där försäkringsplikt för säljaren ingår i köpeavtalet.

Transport med hel- eller delbefraktat fartyg som är äldre än 20 år. Fartyget anses hel- eller delbefraktat när 
köparen eller säljaren eller ombud för dessa har ingått certeparti eller liknande avtal med bortfraktaren. Fartygets 
ålder räknas från utgången av den månad då fartyget levererades. Kan leveransmånaden inte fastställas räknas 
tiden från den 1 januari leveransåret.

Transport med fartyg som inte innehar klass i enlighet med A1 i Det Norske Veritas eller motsvarande klass i annat 
klassificeringssällskap som är medlem eller associerat med International Association of Classification Societes 
(IACS).

Transporter med pråm.

6 Försäkringsbelopp och försäkringsvärde
Försäkringsbeloppet anges i försäkringsbrevet.

If ersätter skada upp till försäkringsbeloppet, d v s det belopp för vilket försäkring tagits, även om 
försäkringsbeloppet understiger värdet av det skadade godset.
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Ersättningen beräknas med utgångspunkt från godsets försäkringsvärde.

Försäkringsvärdet för handelsvaror är, när inte annat har avtalats, godsets värde på den ort där försäkringen börjar 
med tillägg av

frakt som är betald eller som måste betalas,•
försäkringskostnad,•
10 % beräknad på summan av ovannämnda poster.•

Om inte annan beräkningsgrund har avtalats, bestäms godsets värde på grundval av fakturapriset.

Om skada inträffar när godset är på säljarens risk ersätts ej det tio-procentiga tillägget.

För övrigt gods är försäkringsvärdet, såvida annat inte har avtalats, föremålets marknadsvärde vid tidpunkten då 
den försäkrade risken börjar inklusive de kostnader för frakt som är betald eller måste betalas.

7 Självrisker
Självrisk anges i försäkringsbrevet.

Från den framräknade skadeersättningen görs vid varje skada avdrag med avtalad självrisk.

Vid exportleveranser på CIF/CIP-villkor tillämpas ingen självrisk.

8 Säkerhetsföreskrifter

8.1 Under transport
Det åligger den försäkrade att tillse att

godset före transportens början har emballerats, packats, stuvats, anoljats eller eljest iordningställts för •
transporten på ändamålsenligt sätt,
att transportmedlet eller • lastbäraren är lämpade för en säker transport av godset,
att efterfölja annan särskild föreskrift som If meddelar.•

Vid internationella transporter ska dessutom alla föreskrifter och förelägganden om åtgärder för att förebygga 
förlust, utfärdade av offentliga myndigheter, betraktas som säkerhetsföreskrifter.

8.2 Påföljd när säkerhetsföreskrift inte följs
Åsidosätter försäkringstagaren givna säkerhetsföreskrifter är If ansvarig endast om och i den mån det kan antas, att 
skadan skulle ha inträffat, även om föreskriften hade iakttagits. 

Framgår det av omständigheterna, att underlåtenheten inte kan läggas den till last som haft att tillse att föreskriften 
iakttogs, är underlåtenheten utan inverkan på Ifs ansvarighet.

9 Den försäkrades skyldigheter vid skada
Den försäkrade är skyldig att ta emot godset även om det är skadat.
Den försäkrades skyldigheter vid skada i övrigt framgår av Allmänna avtalsbestämmelser, avsnitt 2.

10 Skadevärderings- och skadeersättningsregler
If har rätt, men inte skyldighet, att ta över äganderätten till skadade föremål.

If avgör om det skadade föremålet skall repareras, ersättas med likvärdigt föremål eller betalas kontant.
Vid reparation ersätter If reparationskostnaden.

I övriga fall ersätts marknads-/fakturavärdet.

För handelsvaror gäller att vid skada på gods som har anlänt till bestämmelseorten beräknas ersättning på följande 
sätt:
värdeminskning som godset har undergått på grund av skada, fastställas antingen genom besiktning vid vilken såväl 
den försäkrade som 

If ska beredas tillfälle att närvara eller, om värdeminskningen inte kan fastställas på sådant sätt, genom godsets 
försäljning.

Värdeminskningen uttrycks i procent av godsets värde i oskadat skick. Ersättning lämnas med motsvarande del av 
försäkringsvärdet. Om försäkringsbeloppet är lägre än försäkringsvärdet lämnas dock ersättning med motsvarande 
del av försäkringsbeloppet.
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Vid beräkning av ersättning för manko eller läckage görs avtalat eller kutymenligt avdrag för normalt svinn.

I händelse av skada på eller förlust av en del av gods som består av flera delar, ersätts den försäkrade för 
reparationskostnaderna eller de kostnader som uppstår för att ersätta den skadade delen. Detta gäller även om det 
är av vikt att godset ska vara komplett. 

Kan skadan avhjälpas genom fullgod reparation eller genom anbringande av ny fullgod del ersätts den försäkrades 
kostnader härför. I sådant fall övertar If inte förekommande leverantörsutfästelser avseende godset.

Har godset till följd av händelse som omfattas av denna försäkring upplossats på annan ort än bestämmelseorten 
och vill den försäkrade ta emot den där, tillämpas reglerna enligt ovan.

Vill den försäkrade inte ta emot godset på den orten gäller följande:

If får föreskriva att godset ska vidarebefordras till bestämmelseorten eller att godset ska säljas på offentlig auktion 
eller på annat sätt. Följs inte Ifs föreskrift, gäller bestämmelserna om åsidosättande av Ifs föreskrifter.

Vidarebefordras godset enligt Ifs anvisningar ersätter If den försäkrades merkostnader härför.

Låter den försäkrade utan att inhämta Ifs samtycke vidarebefordra godset och orsakar detta skada på eller förlust 
av godset eller större kostnad än som kan anses rimlig ersätter If inte sådan skada, förlust eller merkostnad.

Även om den försäkrade inhämtat Ifs samtycke till vidarebefordringen ersätter If inte kostnader som har 
uppkommit genom den försäkrades eller dennes anställdas fel, underlåtenhet, obestånd, brottsliga handlingar eller 
svikliga förfarande.

Försäljs godset enligt Ifs föreskrifter ersätts skillnaden mellan godsets försäkringsbelopp och försäljningsbeloppet 
efter avdrag av sådan frakt, tull och annan kostnad som har påverkat försäljningsbeloppet och som inte är 
medförsäkrade.

Ersättning såsom för totalförlust utgår, såvida inte annat har avtalats, om godset eller del därav inte har ankommit 
till bestämmelseorten inom sextio dagar efter beräknad ankomsttid, dock inte om kännedom finns att godset är i 
behåll hos transportör eller på annan plats, till följd av

händelse som omfattas av denna försäkring eller•
att hamnar eller transportvägar efter transportens början har förstörts eller spärrats och inga normala •
transportalternativ finns att tillgå;

dock av annan orsak än
översvämning, snö eller is eller•
krig, embargo, strejk, • terrordåd m m.



Definitioner

Ansvarsförsäkring
Försäkring som täcker den försäkrades skadeståndsskyldighet.

Dikeskörning
Att transportmedlet kör av vägbanan på ett sådant sätt att bärgning av detta eller av dess last blir nödvändig.

Dispaschör
Den som avgör tvister om Sjö- och annan transportförsäkring

Egendomsförsäkring
Sammanfattande benämning på sådant försäkringsskydd inom företagsförsäkring som avser egendom. 

Fordonsförsäkring / Motorförsäkring
Försäkringsomfattning som anges för ett fordon, t.ex. avseende

skador som fordonet kan orsaka person och annan egendom än fordonet•
skada på och förlust av fordonet•
transport av fordonet, föraren och passagerare samt merkostnader för persontransporter vid skada, annat •
driftstopp och personolycksfall etc.
del av merkostnad, inkomstförlust eller olägenhet för att fordonet inte kan användas efter skada etc.•
kostnad för tvist i följd av ägandet eller brukandet av fordonet•
andra kostnader och olägenheter som har samband med brukandet av fordonet.•

Om en omfattning anges för fordonsförsäkring som i allmänhet inte betraktas som det räknas detta ändå som en del 
av motorfordonsförsäkringen, t.ex. rån av växelkassa i taxi.

Företagsförsäkring
Individuell skadeförsäkring som avser näringsverksamhet eller offentlig verksamhet och annan individuell 
skadeförsäkring som inte är konsumentförsäkring.

Förmögenhetsbrottsskada
Försäkring som täcker den försäkrades förlust vid en förmögenhetsbrottsskada.

Förstarisk
Med förstarisk avses att försäkringsbeloppet fastställs oberoende av egendomens värde.

Försäkrad
Se Allmänna avtalsvillkor 1.1.3.

Försäkringstagare
Se Allmänna avtalsvillkor 1.1.2.

Handelsvara
Gods för vilket faktura utfärdas och där transport av godset utgör ett led i ett köp.

Inbrott
Vid personförsäkring och marinförsäkring avses med detta att någon olovligen med våld brutit sig in i eller med dyrk 
tagit sig in i utrymme.

Interna transporter
Transporter mellan huvudkontor, dotterbolag, filialer eller andra anläggningar hörande till den försäkrade. 

Kolli
Varje separat enhet, dock ej container, flak, lastpall eller liknande

Kollision
Att transportmedel kolliderar eller att gods, medan det befinner sig på ett transportmedel, utsätts för kollision med 
föremål utanför detsamma.
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Konsumentförsäkring
Individuell skadeförsäkring som en fysisk person eller ett dödsbo tecknar huvudsakligen för ändamål som faller 
utanför näringsverksamhet.

Lastbärare
Container, flak, lastpall och liknande anordning

Manko
Brist i fråga om antal, vikt eller volym avseende innehållet i kolli eller lastbärare.

Marinförsäkring
Med Marinförsäkring avses Sjö- och annan transportförsäkring inom

Transport•
Transportansvar•
Fartyg•
Fiskodling•

Marknadsvärde
Det sannolika priset på egendomen som kan erhållas vid en normal försäljning i den allmänna handeln. Kan detta 
värde inte fastställas är marknadsvärdet återanskaffningsvärdet med avdrag för värdeminskning genom ålder, 
slitage, omodernitet, minskad användbarhet på grund av nya produkter och ny teknik eller annan omständighet.

Omsättning
Nettoomsättning enligt bokföringslagens definition, dvs. intäkter från sålda varor och utförda tjänster som ingår i 
företagets normala verksamhet med avdrag för lämnade rabatter, mervärdesskatt och annan skatt som är direkt 
knuten till omsättningen. Företag som avses i 2 kap. 2 § första stycket och 3 § (exempelvis ideella föreningar, 
samfällighetsföreningar och stiftelser) ska räkna in bidrag, gåvor, medlemsavgifter och andra liknande intäkter i 
omsättningen.

Pengar, värdehandlingar och värdebevis
Kontanter, lottsedlar och gällande frimärken,•
värdehandlingar som är obligationer, kuponger, växlar, checkar eller försäljningsnotor och•
andra fordrings- och värdebevis, t.ex. telefon- och parkeringskort, färd- och inträdesbiljetter samt månads- och •
årskort. Som värdebevis räknas inte bank- eller kreditkort.

Personförsäkring
Liv-, sjuk- och olycksfallsförsäkring.

Rättsskyddsförsäkring
Försäkring som ersätter den försäkrades kostnader för juridiskt ombud vid tvist.

Sjö- och annan transportförsäkring
Med sjöförsäkring avses skadeförsäkring mot fara på sjön. Omfattar försäkringen också annan fara än sjöfara som 
har samband med sjötransporten skall den i sin helhet anses som sjöförsäkring. Även försäkring som rör fartyg som 
är under byggnad, på slip eller upplagt samt varor ombord på sådant fartyg skall anses vara sjöförsäkring.
Med annan transportförsäkring avses skadeförsäkring som avser fara under eller i samband med transport och som 
inte är sjöförsäkring.

Terrorhandling
Med terrorhandling avses en handling inklusive hot om handling, utförd av en person eller en grupp av personer, 
oavsett om de agerat ensamma eller på uppdrag av eller med stöd av någon organisation eller regering utförd av 
politiska, religiösa, ideologiska eller etniska syften eller skäl för att påverka regering eller att injaga skräck i 
allmänheten.  

Trafikförsäkring
Person- och sakskada i följd av trafik med fordonet enligt Trafikskadelagen. Det innebär bl.a. att person- och 
sakskada i följd av att fordonet används som arbetsredskap inte omfattas liksom inte heller det försäkrade fordonet 
eller sådant som transporteras med det eller tillkopplat släp. Vad som sagts om Trafikförsäkring gäller även 
omfattning för Fordonsansvarsförsäkring om det ingår i försäkringsomfattningen för fordonet. C
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